
Expediente N°: 2024-25-4-000014 

e. DIRECCIÓN GENERAL 
= DE EDUCACIÓN 

: . TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-000014 

Res. 696/2024 

Montevideo, 29 de febrero de 2024. 

VISTO: La Resolución N° 6240/2023, de fecha 26/12/2023 por la cual se 

asignaron a los docentes que allí se mencionan las horas que en cada caso se 

citan para desempeñarse en las diferentes dependencias, desde el 1°/03/2024 al 

28/02/2025; 

RESULTANDO: que se han recibido solicitudes de diferentes dependencias 

para dar cumplimiento al servicio educativo para el presente año lectivo; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de la presente 

solicitud, estima pertinente rectificar y ampliar la Resolución N° 6240/2023, de 

fecha 26/12/2023 y rectificar la Resolución N* 605/2024 de fecha 22/02/2024; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la dispuesto al Artículo 63 Literal C) de 

la Ley N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Ampliar la Resolución N* 6240/2023, de fecha 26/12/2023, en su Numeral 1) 

asignando a los siguientes docentes las horas semanales que en cada caso se 

detalla para cumplir en las dependencias que se mencionan desde el 1°/03/2024 

al 28/02/2025 y/o hasta nueva Resolución: 

APELLIDO NOMBRE Cl DEPENDENCIA TAREAS S. 
N Escuela Técnica de Paso de la ALOISIO, Alejandro 2ó | p e e s Várquer | Horas de Apoyo 20 

BRUN. Brenda 2.865.883-7 | Escuela Téenica Superior de | Coordinador 30 

_RES 696-24 EXP 2024-25-4-000014.pdf Folio n° 252



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

Subdirección y Programa de 

Anexo Zanja Honda 

CARDOSO, Triana 33292874 i Horas de Apoyo 10 

.. - .. | Diseño Desarrollo 
CONSTENLA, Parricia —| 19694284 | Dirección, Técnica de Gestón | Curicular — - g | 9 

Habilitados 

Escuela Técnica de la | Asistente Técnico de Aula 
CROSA, Cesar 20027884 | Construcción de Maldonado Taller de Construcción 20 

Escuela Técnica de Guichón , en " Ayudante de Jefe de ETCHEVERRÍA, Martín | 3.514343-1 g(l)o¿&;glnlemº local - "Casa del orado R Lo 30 

Polo — Educativo — Tecnológico | Coordinadora de GONCÁLVEZ, Irene 32281700 | Ac anes Audiovisual 20 

GONZÁLEZ, N N Coordinador del Anexo Meximiliano 3.819.612-4 | Escuela Técnica de Atlántida Porque del Phatz 30 
Escuela Técnica de Tranqueras - N GRAU, Hermann 26339730 | I Zanía Honda Coordinador Agrario 10 

- Dirección Técnica de Gestión | Departamento de IRAGOLA. Valentina 4688.539:3 | Acadómiea Pspdícica 8 

MADIARIAN, Taline — | 2.988.942-1 | Departamento. Académico | ss de Gestión de calidad | 5 Marítimo 

. ; Escuela Técnica de Libertad - | Horas de Apoyo a la 
MARTINEZ, Mirta 2989.287:4 | i nexo Ciudad Rodríguez Dirección 20 

. Instituto Superior Brazo Oriental . OBREGÓN, Romina 4.716.470-4 | - Anexo "Los Céspedes" Coordinador 30 

PALLAS, Pablo 2.770.528-9 | Programa de Educación Terciaria | Horas de Apoyo 15 

RODRÍGUEZ, Martha — 1.852.746-4 | Escuela Técnica de Solymar Horas de Apoyo 20 
Tnstituto de Alta Especialización 
de Sallo - Anexo "Centro de ; ; RODRÍGUEZ, Sebastián | 4.132.552-2 Especialización - Hotelera —y | Funciones de Coordinador | -| 
Gastronómica Guaviyú" 

) Escuela Técnica de Libertad - ) ROSATTL Santiago 4:801.566-1. | Cludad Rodríguez Coordinador 20 
SALDIAS, Leonardo 1.795.107-4 Esczfila Técnica Superior | Encargado de los Cursos 5 

Marítimo. de Ascenso 
- y | División de Capaciación y ; , SANTORO, Silvana 19098028 | reditación de Saberes Coordinadora Operativa 5 

; Escuela Técnica de Paso de la SILVERA, Sergio 32719093 | A oo Santíago Vézquer | Hors de Apoyo 20 
TAFERNABERRY, 2.565.1004 | Dirección Técnica de  Gestión | Elaboración y Ejecución | , 
Marianela — Educativa de Proyecto 

; .o | Escuela Agraria Superior La | Horas de Apoyo a la 
VEGA, Sabrina 4423.077-0 | Carolina - Anexo ismael Cortinas | Direeción 10 
VENTOS, María 1936.573-8 | Escuela Técnica de Solymar Horas de Apoyo 15 
VINAY, Yamandú 38690374 | Escuela Técnica N5 2 Treinta y | Coordinador y Artiulador | — 

Tres crr 
ZAMIT, Helen 4.713.097-5 | Escuels Técnica de Tranqueras - | o de Apoyo 25 

2) Rectificar la Resolución mencionada en el Numeral 1) de la presente, 

estableciendo que donde dice: 

_RES 696-24 EXP 2024-25-4-000014.pdf Folio n° 253



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL _$ ANEP $ UTU 

APELLIDO Y NOMBRE Cl DEPENDENCIA TAREAS HS. 

Escuela — Superior  Maritima DODINO, Emesto 27306730 | o N* 6240/2073) Horas de Apoyo 17 

Debe decir: 

Departamento Académit DODINO, Emesto 27306730 | raO mico Horas de Apoyo 17 

3) Rectificar el Numeral 1) de la Resolución N* 605/2024 de fecha 22/02/2024, 

estableciendo que donde dice: 

PORTELLA, María 2.866.128-0 | Anexo Centro de Referencia de | Apoyo a la Dirección 30 

Políticas — Sociales — “Aparicio 
Saravio” 

TABAREZ, Carlos 2.672.972-2 | Anexo Centro de Referencia de | Coordinador 40 

Políticas — Sociales — “Aparicio 

Saravia” 

Debe decir: 

PORTELLA, María 2.866.128-0 | Escuela Técnica “Domingo Apoyo a la Dirección 30 

Arena” - Piedras Blancas 

TABAREZ, Carlos 2.672.977-9 | Anexo Centro de Referencia de Coordinador 40 

Políticas Sociales “Aparicio 
Saravia” 

4) Disponer que se deberá tener presente el Artículo 16 del Estatuto del 

Funcionario Docente (topes horarios). 

5) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

6) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (SFD — FONASA y GAFI), a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

_RES 696-24 EXP 2024-25-4-000014.pdf Folio n° 254



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

dependencias y centros educativos que correspondan. Cumplido, siga a los 

Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos — 

Sección Sueldos Docentes Escalafonados) y Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

7 
/ 

Ing. Agr- Juán PEREYRA DE LEÓN 

< Director General 

NC/vp 

_RES 696-24 EXP 2024-25-4-000014.pdf Folio n° 255


